
U C H W A Ł A  NR 13l/XVII/20 
RADY MIEJSKIEJ W CHORZELACH 

z dnia 28 stycznia 2020 roku

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób 
bezdomnych oraz schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, w związku z art. 7 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2019 r., poz. 506 ze zm. ) oraz art. 97 ust. la i ust.5, art. 51 ust. 4 i 
5, w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 marc 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 
2019, poz. 1507 ze zm.) Rada Miejska w Chorzelach uchwala, co następuje:

§1

Ustala się szczegółowe zasady odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych oraz 
schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.

§2

1. Pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych będących ośrodkami wsparcia jest odpłatny.
2. Wysokość odpłatności za przyznane świadczenia w formie schronienia określają niniejsze 

tabele :

SCHRONISKO DLA OSÓB BEZDOMNYCH

Dochód osoby/ rodziny wyrażony jako % 
kryterium dochodowego, ustalonego zgodnie z 
art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej

Wysokość odpłatności wyrażona w % od 
dochodu osoby lub dochodu na osobę w 
rodzinie

Do 100% Od 20% do 30 %
Powyżej 100% do 150% Od 31% do 50%
Powyżej 150% d 200% Od 51% do 70%
Powyżej 200% do 250% Od 71% do 90%
Powyżej 250% Od 91% do 100%

SCHRONISKO DLA OSÓB BEZDOMNYCH Z USŁUGAMI OPIEKUŃCZYMI

Dochód osoby/ rodziny wyrażony jako % 
kryterium dochodowego, ustalonego zgodnie z 
art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej

Wysokość odpłatności wyrażona w % od 
dochodu osoby lub dochodu na osobę w 
rodzinie

Do 100% Od 30% do 50 %
Powyżej 100% do 150% Od 51% do 60%
Powyżej 150% d 200% Od 61% do 70%
Powyżej 200% do 250% Od 71% do 90%
Powyżej 250% Od 91% do 100%
3. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w ośrodku wsparcia.
4. Odpłatność za niepełny miesiąc pobytu ustala się proporcjonalnie do ilości dni korzystania z 

tej formy pomocy.



§3

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chorzele.

§4

Traci moc Uchwała Nr 18/IV/l 8 Rady Miejskiej w Chorzelach z dnia 28 grudnia 2018 r w sprawie 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych i 
ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom bezdomnym.

§5

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

dr Ki ¡chał Wiśnicki



U Z A S A D N I E N I E

W związku z nowelizacją ustawy o pomocy społecznej z dnia 19 lipca 2019 roku o zmianie 
ustawy o pomocy społecznej oraz ustawy o ochronie zdrowia psychicznego ( Dz. U. z 2019 r. poz. 
1690) zachodzi konieczność określenia nowych zasad ponoszenia odpłat i ości z pobyt w ośrodku 
wsparcia osób pozbawionych schronienia -  w tym osób bezdomnych, których ostatnim miejscem 
zameldowania na pobyt stały jest gmina Chorzele ( zgodnie z art. 101 ust. 2 ustawy o pomocy 
społecznej).

Celem Uchwały jest ustalenie zasad odpłatności za pobyt w schronisku dla bezdomnych osób 
pozbawionych miejsca zamieszkania, których dochód nie przekracza kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. W świetle wcześniej obowiązujących 
przepisów osoby bezdomne z dochodem nie przekraczającym 100 % kryterium dochodowego 
kierowane do schroniska nie ponosiły żadnych odpłatności z tego tytułu.

Zmiana ustawy o pomocy społecznej poprzez dodanie art. 97 ust. 1 a, zgodnie z którym w 
przypadku osoby bezdomnej skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych albo do schroniska dla 
osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie ma zastosowania ust. 1 zdanie drugie. Jeżeli dochód 
osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium 
dochodowego, opłata nie może być wyższa niż 30 % dochodu osoby samotnie gospodarującej lub 
dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych, a w przypadku 
schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie może być wyższa niż 50% tego 
dochodu spowodowała konieczność podjęcia nowej uchwały regulującej zasady ponoszenia 
odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, którymi są schroniska dla osób bezdomnych.


